11 Quoniam secundum altitudinem cœli à ter-  
ra : corroboravit misericordiam suam super timen-  
tes se.

12 Quantum distat ortus ab occidente : longe  
fecit à nobis iniurias nostras.

13 Quomodo miseretur pater filiorum , misertus  
est Dominus timentibus te :

14 Quoniam ipse cognovit figmentum nostrum.  
Recordatus est quoniam pulvis fuimus :

15 Homo , sicut foecum dies ejus , tamquam flos  
agri sic efflorebit.

16 Quoniam spiritus pertransibit in illo , &  
non sublister : & non cognoscet amplius locum  
suum.

17 Misericordia autem Domini ab aeterno , &c  
usque in aeternum super timentes eum.

Et iustitia illius in filios filiorum ,

18 His qui servant testamentum ejus :

Et memores sunt mandatorum ipsius ad facien-  
dum ea.

19 Dominus in cœlo paravit sedem suam : &c  
regnum ipsius omnibus dominabitur.

20 Benedicite Domino omnes angeli ejus : po-  
tentiae virtute , facientes verbum illius , ad au-  
diendam vocem sermonum ejus.

21 Benedicite Domino omnes virtutes ejus :  
ministri ejus , qui facilis voluntatem ejus.

22 Benedicite Domino omnia opera ejus : in  
omni loco dominationis ejus , benedic anima mea  
Domino.

¶ Ipsi David. C III.

Benedic anima mea Domino : Domine Deus meus  
magnificatus es vehementer.

Confessionem , & decorem induisti :

2 Amictus lumine sicut vestimento :

3 Extendens cœlum sicut pellem: qui tegis aquis  
superiora ejus,

Qui ponis nubem ascensum tuum : qui ambulas  
super penas ventorum.

**# Heb. 1.** 4 **¶** Qui facis angelos tuos , spiritus : & mini-  
stros tuos , ignem uretem.

5 Qui fundasti terram super stabilitatem suam :  
non inclinabitur in seculum seculi.

6 Abyssus sicut vestimentum , amictus ejus : super  
montes stabunt aquæ.

7 Ab increpatione tua fugient : à voce tonitruis  
tui formidabunt.

8 Ascendunt montes : & descendunt campi In-  
locum , quem fundasti eis.

9 Terminum posuisti , quem non transgredien-  
tur : neque converteatur operire terram.

10 Qui emittis fontes in convallibus : inter me-  
diū montium pertransibunt aquæ.

11 Potabunt omnes bestiæ agri : expectabunt  
agni in siti sua.

12 Super ea volucres cœli habitabunt : de me-  
dio petrarum dabunt voces.

13 Rigans montes de superioribus suis : de  
fructu operum tuorum satiabitur terra :

14 Producens foenum iumentis , & herbam ser-  
vituti hominum :

Vt educas panem de terra :

15 Et viuum lætificet cor hominis :

Vt exhilaret faciem in oleo : & panis cor ho-  
minis confirmet.

16 Saturabuntur ligna campi , & cedri Libauis ,  
quas plantavit :

17 Illic passeris nidificabunt.

Herodii domus dux est eorum :

18 Montes excelsi cervis : petra refugium heri-  
macciis.

19 Fecit lumen in tempora : sol cognovit occa-  
sum suum.

20 Posuisti tenebras , & facta est nox : in ipsa  
pertransibunt omnes bestiæ silvæ.

21 Catuli leonum rugientes , ut rapiant , & quæ-  
rant à Deo escam sibi.

22 Ortus est sol , & congregati sunt : & in cu-  
ilibus suis collocabuntur.

23 Exhibit homo ad opus suum : & ad operatio-  
nem suam usque ad vesperum.

24 Quam magnifica sunt opera tua Domine !  
omnia in sapientia fecisti : impleta est terra pos-  
sessione tua.

25 Hoc mare magnum , & spatiōsum manibus :  
Illic reptilia , quorum non est numerus.

Animalia pulilla cum maguis :

26 Illic naves pertransibunt.

Decat

Draco iste , quem formasti ad illudendum ei :

27 Omnia à te expectant ut des illis escam in tempore.

28 Dant te illis , colligent : aperiente te manus tua m , omnia implebuntur bonitate.

29 Averrentē autem te faciem , turbabuntur : afferes spiritum eorum , & deficient , & in pulv-  
re suum revertentur.

30 Emisses spiritum tuum , & creabuntur : & renovabis faciem terrae.

31 Sit gloria Domini in seculum : lætabitur Dominus in operibus suis :

32 Qui respicit terram , & facit eam tremere : qui tangit montes , & fumigant.

33 ¶ Cautabo Domino in vita mea : psallam ¶ In-  
Deo meo quādū sum.

34 Incundum sit ei eloquium meum ? ego vero 145. 2.  
delectabor in Domino.

35 Deficiant peccatores à terra , & iniqui ita  
ut non sint : benedic anima mea Domino.

Alleluja. ( 1 Par. 16, 8.)

C I V .

¶ C onfitemini Domino , & invocate nomen 1 Par. 16  
eius : annuntiate inter gentes opera ejus. 8.

2 Cantate ei , & psallite ei : narrate omnia in- 1 Sa. 12.  
mirabilia ejus.

3 Laudamini in nomine sancto ejus lætetur : cor 4.  
quærentium Dominum.

4 Quærite Dominum , & confirmamini : quærite 4.  
faciem ejus semper.

5 Mementote mirabilium ejus , quæ fecit : pro-  
digia , & judicia oris ejus.

6 Semen Abraham , servi ejus : filii Iacob electi  
ejus.

7 Ipse Dominus Deus noster : in universa terra  
iudicia ejus.

8 Meinor fuit in seculum testamenti sui : verbi ,  
quod mandavit in mille generationes :

9 ¶ Quod disposuit ad Abraham : & juramenti ¶ Gen.  
sui ad Isaac. 22. 16.

10 Et statuit illud Iacob in præceptum : & Israel  
testamentum æternum :

11 Dicens : Tibi dabo terram Chanaan , funicu-  
lum hereditatis vestræ.

12 Cum essent numero brevi , paucissimi & in-  
colæ ejus :

13 Et pertransierunt de gente in gentem , & de  
regno ad populum alterum.

14 Non reliquit hominem nocere eis : & cor-  
puit p̄t̄ eis reges.

- † 1 Par. 15 † Nolite tangere christos meos : & in prophetis meis nolite malignari.  
 16. 22. 16 Er vocavit famem super terram : & omne firmamentum panis contrivit.  
 † Gen. 17 Misit ante eos † virum : In servum venundatus est Joseph.  
 18 † Humiliaverunt in compedibus pedes ejus , ferrum pertranshit animam ejus,  
 39. 20. 19 Donec veniret verbum ejus.  
 † Gen. Eloquium Domini inflammavit eum :  
 41. 14. 20 † Misit rex , & solvit eum, principis populi-  
     rum , & dimisit eum.  
 21 Constituit eum dominum domus suæ : & principem omnis possessionis suæ.  
 22 Ut erudiret principes ejus sicut semetipsum : & senes ejus prudenter doceret.  
 † Gen. 23 † Et intravit Israel in Aegyptum : & Jacob accedit in terra Cham.  
 46. 6. 24 † Et auxit populum suum vehementer : & firmavit eum super inimicos ejus.  
 † Exod. 25 Convertit cor eorum ut odirent populum  
 1. 7. 26 ejus : & dolum facerent in servos ejus.  
 27 Misit Moyse servum suum : Aaron, quem  
 3. 10. 4. elegit ipsum.  
 29. 27 † Posuit in eis verba signorum suorum , &  
 † Exod. prodigiorum in terra Cham.  
 7. 10. 28 † Misit tenebras , & obscuravit : & non exas-  
 † Exod. cerbavit sermones suos.  
 10. 21. 29 † Convertit aquas eorum in sanguinem : &  
 † Exod. occidit pisces eorum.  
 7. 20. 30 † Edidit terra eorum ranas in penetralibus  
 † Exod. regum ipsorum.  
 3. 6. 31 † Dixit , & venit cynomyia : & cinifes in  
 † Exod. omnibus filiis eorum.  
 3. 9. 32 Posuit pluvias eorum , grandinem : ignem  
     comburentem in terra ipsorum.  
 33 Et percussit vineas eorum , & ficalneas eo-  
 † Exod. rum : & confractum lignum finium eorum.  
 30. 12. 34 † Dixit , & venit locusta , & bruchus , cuius  
     non erat numerus :  
 35 Et comedit omne foenum in terra eorum : &  
 † Exod. comedit omnem fructum terræ eorum.  
 12. 19. 36 † Et percussit omne primogenitum in terra  
 † Exod. eorum : primicias omnis laboris eorum.  
 13. 21. 37 † Et eduxit eos cum argento & auro : & non  
     erat in tribubus eorum infirmus.  
 38 Lætata est Aegyptus in protectione eorum :  
 † Psal. quia incubuit timor eorum super eos.  
 77. 14. 39 † Expandit umbrem in protectionem eorum ,  
 1 Cor. & ignem ut luceret eis per noctem.  
 80. 1. 40 † Fe-

39 + Petierunt, & venit coturnix : & pane cæli + Exod.  
saturavit eos. 16. 13.

40 + Dirupit petram, & fluxerunt aquæ : abie- + Num.  
runt in sicco flumina ; 20. 11.

41 + Quoniam memor fuit verbi sancti sui, + Gen.  
quod habuit ad Abraham puerum suum. 17. 7.

42 Et eduxit populum suum in exaltatione, &  
electos suos in latitia.

43 Et dedit illis regiones gentium : & labores  
populorum possederunt :

44 Ut custodiant justificationes ejus, & legem  
ejus requirant.

Alleluja. (*Judith.* 13, 21.) C. V.

1 COnfitemini Domino quoniam bonus : que-  
niam in seculum misericordia ejus.

2 + Quis loquetur potentias Domini, auditæ + *Judith*  
faciet omnes laudes ejus ? 13. 23.

3 Beati, qui custodiunt judicium, & faciunt *Ecclesiast.* 43.  
justitiam in omni tempore.

4 Memento nostri Domine in beneplacito populi  
tui : visita nos in salutari tuo : 35.

5 Ad videndum in bonitate electorum tuorum,  
ad lætandum in letitia gentis tuæ : ut lauderis  
cum hæreditate tua.

6 + Peccavimus cum patribus nostris : injuste + *Judith*  
egimus, iniuriam fecimus. 7. 19.

7 Patres nostri in ægypto non iorellexerunt mi-  
rabilia tua : non fuerunt memores multitudinis  
misericordiæ tuae.

Et irritaverunt ascendentis in mare, mare ru-  
brum.

8 Et salvavit eos propter nomen suum : ut no-  
tam faceret potentiam suam.

9 + Et increpauit mare rubrum, & exsiccatum + *Exod.*  
est : & deduxit eos in abyssis sicut in deserto. 14. 22.

10 Et salvavit eos de manu odientium : & re-  
demit eos de manu inimici.

11 + Et operuit aqua tribulantes eos : unus ex + *Exod.*  
eis non remanit. 14. 27.

12 Et crediderunt verbis ejus : & laudaverunt  
laudem ejus.

13 Cito fecerunt, oblitæ sunt opertum ejus : &  
non sustinuerunt confilium ejus.

14 + Et concupierunt concupiscentiam iu- de- + *Exod.*  
ferto : & tentaverunt Deum in iniquo. 17. 2.

15 + Et dedit eis petitionem ipsorum : & misit + *Num.*  
saturatatem in animas eorum. 11. 31.

16 Et irritaverunt Moysen in castris : Aaron  
sanctum Domini.

- † Num. 17 † Aperta est terra, & deglutivit Dathan : &  
 16. 32. operuit super congregationem Abiron.  
 18 Et exaruit ignis in synagoga eorum: flamma  
     combussit peccatores.  
 † Exod. 19 † Et fecerunt vitulum in Horeb : & adora-  
 32. 4. verunt scuptile.  
 20 Et mutaverunt gloriam suam in similitudinem  
     vituli comedentis sbenum.  
 21 Obliti sunt Deum, qui salvavit eos, qui  
     fecit magnalia in Ægypto,  
 22 Mirabilia in terra Cham : terribilia in mari  
     rubro.  
 † Exod. 23 † Et dixit ut disperdere eos : si non Moyses  
 32. 10. electus ejus sterisset in confractione in conspectu  
     eius:  
     Ut averteret iram ejus ne disperderet eos :  
 24 Er pro nihilo habuerunt terram defiderabilem;  
     Non crediderunt verbo ejus,  
 25 Et murmuraverunt in tabernaculis suis : non  
     exaudierunt vocem Domini.  
 † Num. 25 † Et elevavit manum suam super eos : ut  
 14. 32. prosterneret eos in deserto :  
 27 Et ut dejiceret seuen eorum in nationibus :  
     & dispergeret eos in regionibus.  
 28 Et initiati sunt Beelphegor : & comedenterunt  
     sacrificia mortuorum.  
 29 Et irritaverunt eum in adinventionibus suis :  
     & multiplicata est in eis ruina.  
 † Num. 30 † Et stetit Phinees, & placavit : & cessavit  
     quaestio.  
 25. 7. 31 Et reputatum est ei in justitiam, in genera-  
     tionem & generationem usque in sempiternum.  
 † Num. 32 † Et irritaverunt eum ad aquas contradic-  
 20. 10. tio-  
     nis : & vexatus est Moyses properiter eos :  
 33 Quia exacerbaverunt spiritum ejus.  
     Et distinxit in labiis suis :  
 34 Non disperdiderunt gentes, quas dixit Do-  
     minus illis.  
 35 Et commissi sunt inter gentes, & didice-  
     runt opera eorum :  
 36 Et servierunt sculptilibus eorum : & factum  
     est illis in scandalum.  
 37 Et immolaverunt filios suos, & filias suas  
     dæmoniis.  
 38 Et effuderunt sanguinem innocentem : san-  
     guinem filiorum suorum & filiarum suarum, quas  
     sacrificaverunt sculptilibus Chaganu.  
     Et infecta est terra in sanguinibus :  
 39 Et contaminata est in operibus eorum: & for-  
     nicati sunt in adiventionibus suis.

40 Et

40 Et iratus est furore Dominus in populum suum : & abominatus est hæreditatem suam.

41 Et tradidit eos in manus gentium : & dominati sunt eorum qui oderunt eos.

42 Et tribulaverunt eos inimici eorum , & humiliati sunt sub manibus eorum :

43 Sæpe liberavit eos.

Ipsi autem exacerbaverunt eum in consilio suo : & humiliati sunt in iniurias suis.

44 Et vidit cum tribularentur : & audivit orationem eorum.

45 ¶ Et memor fuit testamenti sui : & pœnituit + *Deut.*  
eum secundum multitudinem misericordiæ suæ.

46 Et dedit eos in misericordias in conspectu omnium qui ceperant eos. <sup>30. 1.</sup>

47 Salvos nos fac Domine Deus noster : & congrega nos de nationibus :

Vt confiteamur nomini sancto tuo : & gloriemur in laude tua.

48 Benedictus Dominus Deus Israel à seculo & usque in seculum : & dicet omnis populus : Fiat, fiat.

Alleluia. (*Judith* 13.21.) C V I.

**C**onfitemini Domino quoniam bonus : quoniam in seculum misericordia ejus.

2 Dicaut qui redempti sunt à Domino , quos redemit de manu inimici : & de regionibus congregavit eos.

3 A solis ortu , & occasu: ab aquilone , & mari.

4 Erraverunt in solitudine in iniquo : viam civitatis habitaculi non invenerunt.

5 Esurientes , & sitiientes : anima eorum in ipsis defecit.

6 Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : & de necessitatibus eorum eripuit eos.

7 Et deduxit eos in viam rectam : ut irent in civitatem habitacionis.

8 Confiteantur Domino misericordiæ ejus : & mirabilia ejus filiis hominum.

9 Quia satiavit animam inanem : & animam esurientem satiavit bonis.

10 Sedentes in tenebris , & umbra mortis : vindictos in mendicitate , & ferro.

11 Quia exacerbaverunt eloquia Dei : & confitum Altissimi irritaverunt.

12 Et humiliatum est in laboribus cor eorum : infirmati sunt , nec fuit qui adjuvaret.

13 Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : & de necessitatibus eorum liberavit eos.

14 Et eduxit eos de tenebris , & umbra mortis & viacula eorum disrupti.

- 15 Confiteantur Domino misericordiae ejus : & mirabilia ejus filiis hominum.
- 16 Quia contrivit portas æreas : & vectes ferreos confregit.
- 17 Suscepit eos de via iniquitatis eorum : proper injusticias enim suas humiliati sunt,
- 18 Omne in escam abomiuata est anima eorum : & appropriuquaverunt usque ad portas mortis.
- 19 Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : & de necessitatibus eorum liberavit eos.
- 20 Misit verbum suum , & sanavit eos : & eripuit eos de interitionibus eorum.
- 21 Confiteantur Domino misericordiae ejus : & mirabilia ejus filiis hominum :
- 22 Et sacrificent sacrificium laudis : & annuntient opera ejus in exultatione.
- 23 Qui descendunt mare in navibus , facientes operationem in aquis multis.
- 24 Ipsi viderunt opera Domini , & mirabilia ejus in profundo.
- 25 Dixit , & stetit spiritus procellæ : & exaltati sunt fluctus ejus.
- 26 Ascendunt usque ad cœlos , & descendunt usque ad abyssos: anima eorum in malis tabescet.
- 27 Turbati sunt . & moti sunt sicut ebrios : & omnis sapientia eorum devorata est.
- 28 Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur , & de necessitatibus eorum eduxit eos.
- 29 Et statuit procellam ejus in auram : & siluerunt fluctus ejus.
- 30 Et lætati sunt quia siluerunt : & deduxit eos in portum voluntatis eorum.
- 31 Confiteantur Domino misericordiae ejus : & mirabilia ejus filiis hominum.
- 32 Et exaltent eum in ecclesia plebis : & in cathedra seniorum laudent eum.
- 33 Posuit flumina in desertum : & exitus aquarum in sitim ;
- 34 Terram fructiferam in falso sanguinem , à malitia in habitantium in ea.
- 35 Posuit desertum in stagna aquarum: & terram sine aqua in exitus aquarum.
- 36 Et collocavit illic esurientes : & constituerunt civitatem habitationis.
- 37 Et seminaverunt agros , & plantaverunt vias : & fecerunt fructum nativitatis.
- 38 Et benedixit eis , & multiplicati sunt nimis : & jumenta eorum non minoravit.
- 39 Et pauci facti sunt : & vexati sunt à tribulatione malorum , & dolore.

40 Effusa est contemptio super principes : & errare fecit eos iu invio , & non iu via.

41 Et adjuvit pauperem de inopia : & posuit sicut oves familias.

42 + Videbunt recti , & lætabuntur : & omnis <sup>f</sup> Num.  
iniquitas oppilabit os suum. <sup>22.19.</sup>

43 Quis sapiens & custodiet haec ? & intelliget misericordias Domini ?

1 Canticum Psalmi ipsi David.

(Sup. 5 6. 8.) C V I I .

2 P aratum cor meum Deus , paratum cor  
menim : cantabo , & psallam in gloria mea.

3 Exurge gloria mea , exurge psalterium , &  
cithara : exurgam diluculo.

4 Confitebor tibi iu populis Domine ; & psallam  
tibi in nationibus.

5 Quia magna est super cælos misericordia tua ;  
& usque ad nubes veritas tua.

6 Exaltare super cælos Deus , & super omnem  
terram gloria tua :

7 Ut liberentur dilecti tui.

Salvum fac dextera tua , & exaudi me :

8 Deus locutus est in sancto suo :

Exultabo , & dividam Sichimam , & conval-  
lem tabernaculorum dimetiar.

9 Meus est Galaad , & meus est Manasses : &  
Ephraim suscepit capitis mei.

Iuda rex meus :

10 Moab labes spei meæ.

In Idumæam extendam calceamentum meum :  
mihi alienigenæ amici facti sunt.

11 Quis deducet me in civitatem munitam? quis  
deducet me usque in Idumæam ?

12 Nonne tu Deus , qui repulisti nos , & non  
exibis Deus in virtutibus nostris ?

13 Da nobis auxilium de tribulatione : quia  
vana salus hominis.

14 In Deo faciemus virtutem : & ipse ad nihil-  
lum deducet inimicos nostros.

1 In suem , Psalmus David. C V I I .

2 D eus laudem meam ne tacueris : quia os  
peccatoris , & os dolofi super me aper-  
tum est.

3 Locuti sunt adversum me lingua dolosa , &  
sermonibus odii circumdederunt me : & expugna-  
verunt me gratis.

4 Pro eo ut me diligenter , detrahebant mihi :  
ego autem orabam.

5 Et posuerunt adversum me mala pro bonis : &  
odiuia pro dilectione mea. <sup>6</sup> Con-

6 Constitue super eum peccatorem : & diabolus  
ster à dext̄is ejus.

7 Cum judicatur , exeat condemnatus : & ora-  
tio ejus fiat in peccatum.

8 Fiant dies ejus pauci : & episcopatum ejus ac-  
cipiat alter.

9 Fiant filii ejus orphani : & uxor ejus vidua.

10 Nutantes transferantur filii ejus , & mendica-  
cent : & ejiciantur de habitationibus suis.

11 Scrutetur scenerator omnem substantiam ejus:  
& diripiant alieni labores ejus.

12 Non sit illi adjutor : nec sit qui misereatur  
pupillis ejus.

13 Fiant nati ejus in interitum : in generatione  
una deleatur nomen ejus.

14 In memoriam redeat iniquitas patrum ejus in  
conspic̄tu Domini : & peccatum marris ejus nou-  
deleatur.

15 Fiant contra Dominum semper , & dispereat  
die terra memoria eorum:

16 Pro eo quod non est recordatus facere mi-  
sericordiam.

17 Et persecutus est hominem inopem , & men-  
dicum , & compunctum corde mortificare.

18 Et dilexit maledictionem , & veniet ei : &  
noluit benedictionem , & elongabitur ab eo.

Et induit maledictionem sicut vestimentum ,  
& intravit sicut aqua in interiora ejus , & sicut  
oleum in ossibus ejus.

19 Fiat ei sicut vestimentum , quo operitur : &c  
sicut zona , qua semper praecepsitur.

20 Hoc opus eorum , qui detrahunt mihi apud  
Dominum : & qui loquuntur mala adversus ani-  
mam meam.

21 Et tu Domine , Domine , fac mecum propter  
nomen tuum : quia suavis est misericordia tua.

Libera me ,

22 Quia egenus & pauper ego sum: & cor meum  
conturbatum est intra me.

23 Sicut umbra cum declinat , ablatus sum:  
& excusus sum sicut locustæ.

24 Genua mea infirmata sunt à jejunio : & caro  
mea immunita est propter oleum.

25 Et ego factus sum opprobrium illis : viderunt  
me , & moverunt capita sua.

26 Adjuva me Domine Deus meus : salvum me  
fac secundum misericordiam tuam.

27 Et sciant quia manus tua hæc : & tu Domine  
fecisti eam.

28 Maledicent illi , & tu benedices ; qui insur-  
guant

gnit in me, confundantur: servus autem tuus le-  
tabitur.

29 Induantur qui detrahunt mihi, pudore: &  
operiantur sicut diploide confusione sua.

30 Confitebor Dominino nimis in ore meo: & in  
medio multorum laudabo eum.

31 Quia astitit a dextris pauperis, ut salvam  
faceret a persequentibus animam meam.

¶ Psalmus David. C I X.

**D**Ixit Dominus Dominino meo: Sede a dextris meis:  
*Mattib.*

† Donec ponam inimicos tuos, scabellum pes  
dum tuorum.  
*22. 42. ¶ 1 Cor.*

2 Virgam virtutis tuae emitte Dominus ex Sion:  
dominare in medio inimicorum tuorum.  
*15. 25. Heb. 1.*

3 Tecum principium in die virtutis tuae in  
splendoribus sanctorum: ex utero ante luciferum  
genui te.  
*13. ¶ 10. 13. ¶ Hebr.*

4 † Iuravit Dominus, & non poenitebit eum:  
Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem  
Melchisedech.  
*5. 6. ¶ 7. 17. Iot. 12.*

5 Dominus a dextris tuis, confregit in die irae  
sua reges.  
*34.*

6 Iudicabit in nationibus, implebit ruinas: con-  
quasabit capita in terra inimicorum.

7 De torrente in via bibet: propterea exaltabit  
caput.

Alléluja. C X.

1 Confitebor tibi Domine in toto corde meo:  
in consilio iustorum, & congregazione.

2 Magna opera Domini: exquisita in omnes vo-  
luntas ejus.

3 Confessio & magnificentia opus ejus: & justi-  
tia ejus manet in seculum seculi.